
     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.4/14-04-2014 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  

Αριθ. Απόφασης 142                               Περίληψη 
Μερική τροποποίηση της με αριθμό 80/2014 προγενέστερης 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με την 
«Πρόσληψη εποχικού προσωπικού με δίμηνες συμβάσεις για 
καθορισμό φύλαξη περιαστικών δασών Ξάνθης και κενών 
κοινόχρηστων οικοπέδων Ξάνθης κατά τη θερινή περίοδο» 
 

Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 14 Απριλίου 2014 ημέρα Μ. Δευτέρα και ώρα 
17:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των 
συνεδριάσεων του, ύστερα από την αριθ.πρωτ.19842/10-4-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου, και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου 
Δημαρχόπουλου Χαράλαμπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 22 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Βορίδης Δημήτριος 
4) Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 
5) Δρεμσίζης Ιωάννης 
6) Ηλιάδης Θωμάς  
7) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
8)  Καλογερής Κρίτων 
9) Κολλάρος Γεώργιος 
10) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
11)  Μπεκτές Σαμπρή 
12) Μπένης Δημήτριος 
13) Ξυνίδης Αθανάσιος 

 
14) Παναγιωτίδης Γρηγόρης 
15) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
16) Παπασταματίου Γεώργιος 
17) Πατσίδου Δέσποινα 
18) Πούλιος Χρίστος 
19) Τοπ Ισμέτ 
20) Φανουράκης Εμμανουήλ 
21) Φωτιάδης Νικόλαος 
22) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

 
  

 
                                 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αγκόρτσας Απόστολος 
2. Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν 
3. Βασιλούδης Ηλίας 
4. Καραγιαννίδου – Πατσατζή Σοφία 
5. Μαζαράκης Σπύρος 
6. Μούρκας Χρήστος 

7. Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
8. Ταρενίδης Παναγιώτη 
9. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
10. Τσέπελης Εμμανουή 
11. Φιλίππου Φίλιππος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης 
Μιχαήλ Στυλιανίδης και ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Κιμμερίων κ. Μπαντάκ Μπεσήμ 
 

Γίνεται μνεία ότι οι δ.σ. Πατσίδου Δέσποινα και Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ αποχώρησαν οριστικά από την 
συνεδρίαση μετά τη ψήφιση του 11ου θέματος και ο δ.σ. Φανουράκης Εμμανουήλ αποχώρησε μετά τη 
ψήφιση του 14ου θέματος οριστικά από την συνεδρίαση 

 
Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την 
αριθμ.πρωτ.19683/9-4-2014 εισήγηση του γραφείου Προσωπικού η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 4 του Ν. 2738/1999 « Συλλογικές  
διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων  αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις», 2) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν. 3416/2003 ( ΦΕΚ 125/23-05-2003 τεύχος Α΄), 
σύμφωνα με τις οποίες στις εξαιρέσεις της 55/98 ΠΥΣ  υπάγεται το προσωπικό που προσλαμβάνεται με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα και 
το προσωπικό του άρθρου 20 παρ. 4 του Ν. 2738/99, 3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.2190/94, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 4) Την εξασφαλισμένη πίστωση στον  προϋπολογισμό του έτους 2008 του Δήμου 
Ξάνθης, 5) Την Εγκύκλιο 33  του ΥΠΕΣΔΔΑ  Αριθ.πρωτ. οικ. 29825/7-7-2003, 6) Την Εγκύκλιο 5 του 
ΥΠΕΣΔΔΑ  Οικ. 5345/4-2-2005, 7) το άρθρο 212 του ν. 3584/07, 8) Την περιπτ΄ δ παρ 1 του άρθρου 114 του 
ΔΚΚ, 9) Τις διατάξεις της παρ 9 του άρθρου 9 του ν. 3812/09, με τις οποίες αντικαταστάθηκε η παράγραφος 
1 του άρθρου 20 του ν. 2190/1994, 10) Την εξασφαλισμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του έτους 2014 
του Δήμου  Ξάνθης, 11) Την Εγκύκλιο 33 του ΥΠΕΣΔΔΑ Αριθ. Πρωτ.: οικ. 29825/7-7-2003, 12) Την 
Εγκύκλιο 5 του ΥΠΕΣΔΔΑ  οικ 5345/4-2-2005, 13) Τις διατάξεις της 55/98 ΠΥΣ η οποία εξακολουθεί να 



ισχύει και έπειτα από την έκδοση Της ΠΥΣ 33/98, 14) Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Π.Δ. 50/5-03-2001 
(ΦΕΚ 39/τεύχος Α΄) Όπως γνωρίζεται στην χωρική αρμοδιότητα του  Δήμου μας υπάρχουν πάρα πολλές 
δασικές εκτάσεις με κορωνίδα αυτών το περιαστικό και   πλειάδα κενών κοινόχρηστων οικοπέδων. Ενόψει 
της θερινής περιόδου και λόγω της ευθύνης καθαρισμού  των παραπάνω αναφερομένων από την ξερή 
βλάστηση και τα σκουπίδια, τα οποία γίνονται εστίες πυρκαγιών που δημιουργούνται από τις υψηλές 
θερμοκρασίες οι οποίες αναπτύσσονται κατά τους θερινούς μήνες του έτους και καθώς ο Δήμος μας 
αντιμετωπίζει σοβαρή έλλειψη προσωπικού  Το προσωπικό που θα προσληφθεί για την αντιμετώπιση των 
εποχικών αυτών αναγκών ( καθαρισμός περιαστικών δασών , στα πλαίσια της δασοπροστασίας κατά τη 
θερινή περίοδο, που ο κίνδυνος πυρκαγιών είναι μεγάλος και λόγω των καιρικών συνθηκών , αλλά και λόγω 
του είδους των δασών που είναι στη συντριπτική τους πλειοψηφία κωνοφόρα ) με σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου , της οποίας η διάρκεια δεν θα υπερβαίνει τους  δύο (2)  μήνες μέσα σε διάστημα δώδεκα  
(12) μηνών. Ο υπολογισμός του δωδεκαμήνου γίνεται σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 21 του Ν. 2190/94, 
15) Την με αριθ.80/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης περί ¨ Πρόσληψη εποχικού προσωπικού 
με δίμηνες συμβάσεις, για καθαρισμό και φύλαξη περιαστικών δασών Ξάνθης¨ 

Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Συμβούλιό σας την μερική τροποποίηση της αναφερόμενης απόφασης 
του Συμβουλίου σας ως προς το μέρος όπου αναφέρεται ο ΚΑ για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας από 
το εσφαλμένο 02.15.6682,01 . με τίτλο : «Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας» και ειδικότερα «Τακτικές 
αποδοχές» στο ορθό 02.15.6041,02 «Προσωπικό Πολιτικής Προστασίας » και τον ΚΑ  02.15.6054,03 
«Εργοδοτικές Εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ Πολιτικής Προστασίας» 
Η δαπάνη της μισθοδοσίας των ανωτέρω θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2014». 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε αυτό να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, καθώς 
και 1) Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 4 του Ν. 2738/1999 2) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν. 
3416/2003 ( ΦΕΚ 125/23-05-2003 τεύχος Α΄), 3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.2190/94, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 4) Την εξασφαλισμένη πίστωση στον  προϋπολογισμό του έτους 2008 του Δήμου 
Ξάνθης, 5) Την Εγκύκλιο 33  του ΥΠΕΣΔΔΑ  Αριθ.πρωτ. οικ. 29825/7-7-2003, 6) Την Εγκύκλιο 5 του 
ΥΠΕΣΔΔΑ  Οικ. 5345/4-2-2005, 7) το άρθρο 212 του ν. 3584/07, 8) Την περιπτ΄ δ παρ 1 του άρθρου 114 του 
ΔΚΚ, 9) Τις διατάξεις της παρ 9 του άρθρου 9 του ν. 3812/09, με τις οποίες αντικαταστάθηκε η παράγραφος 
1 του άρθρου 20 του ν. 2190/1994, 10) Την εξασφαλισμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του έτους 2014 
του Δήμου  Ξάνθης, 11) Την Εγκύκλιο 33 του ΥΠΕΣΔΔΑ Αριθ. Πρωτ.: οικ. 29825/7-7-2003, 12) Την 
Εγκύκλιο 5 του ΥΠΕΣΔΔΑ  οικ 5345/4-2-2005, 13) Τις διατάξεις της 55/98 ΠΥΣ η οποία εξακολουθεί να 
ισχύει και έπειτα από την έκδοση Της ΠΥΣ 33/98, 14) Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Π.Δ. 50/5-03-2001 
(ΦΕΚ 39/τεύχος Α΄), 15) Την με αριθ.80/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τροποποιεί τη με αριθμό 80/2014 προγενέστερη απόφασή του σχετικά με την «Πρόσληψη εποχικού 
προσωπικού με δίμηνες συμβάσεις για καθορισμό φύλαξη περιαστικών δασών Ξάνθης και κενών 
κοινόχρηστων οικοπέδων Ξάνθης κατά τη θερινή περίοδο» και συγκεκριμένα στο αποφασιστικό της και ως 
προς το μέρος όπου αναφέρεται ο ΚΑ για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας από το εσφαλμένο 
02.15.6682,01 με τίτλο: «Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας» και ειδικότερα «Τακτικές αποδοχές» στο ορθό 
ΚΑ 02.15.6041,02 «Προσωπικό Πολιτικής Προστασίας» και τον ΚΑ 02.15.6054,03 «Εργοδοτικές Εισφορές 
έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ Πολιτικής Προστασίας». Κατά τα λοιπά η με αριθμό 80/2014 προγενέστερη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης ισχύει ως έχει. 
Η δαπάνη της μισθοδοσίας των ανωτέρω θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2014 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                                    (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)            Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 28-4-2014 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 
 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 
 


	ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου

	Ανδρέου Μαρία - Άννα

